
Página: 1 / 3

Nr.:   85/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

85/2024

30/09/2024

E-mail: notas@uniaodooeste.sc.gov.br  Site: http://www.uniaodooeste.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE
Avenida São Luiz, 351 - Centro - União do Oeste
CEP: 89845-000 CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
85/2024 - DL
85/2024

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO
PREDIAL DO CENTRO ADMINISTRATIVO E DEMAIS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE (SC).

Participante: CARLOS JANUARIO RAMOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 10mm KV – CLASSE A - AZUL - FIO

ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 10mm KV – CLASSE A - AZUL
100,000 MT 10,00 1.000,00

2 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 10mm KV – CLASSE A – PRETO - FIO
ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 10mm KV – CLASSE A – PRETO

100,000 M 10,00 1.000,00

3 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 10mm KV – CLASSE A – VERDE - FIO
ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 10mm KV – CLASSE A – VERDE

100,000 M 10,00 1.000,00

4 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 10mm KV – CLASSE A – VERMELHO -
FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 10mm KV – CLASSE A – VERMELHO

100,000 M 8,00 800,00

5 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 10mm KV – CLASSE A - BRANCO - FIO
ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 10mm KV – CLASSE A - BRANCO

100,000 M 9,00 900,00

6 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 6mm – CLASSE A - PRETO - FIO
ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 6mm – CLASSE A - PRETO

100,000 MT 4,90 490,00

7 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 6mm – CLASSE A – AZUL - FIO
ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 6mm – CLASSE A – AZUL

100,000 MT 4,90 490,00

8 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 6mm – CLASSE A - VERDE - FIO
ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 6mm – CLASSE A - VERDE

100,000 MT 4,90 490,00

9 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 2,5mm – CLASSE A - PRETO - FIO
ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 2,5mm – CLASSE A - PRETO

100,000 MT 2,40 240,00

10 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 2,5mm – CLASSE A - BRANCO - FIO
ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 2,5mm – CLASSE A - BRANCO

100,000 MT 2,40 240,00

11 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 2,5mm – CLASSE A – AZUL - FIO
ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 2,5mm – CLASSE A – AZUL

100,000 M 2,40 240,00

12 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 2,5mm – CLASSE A - VERDE - FIO
ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 2,5mm – CLASSE A - VERDE

100,000 MT 2,40 240,00

13 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 1,5mm – CLASSE A – VERMELHO - FIO
ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 1,5mm – CLASSE A – VERMELHO

100,000 MT 1,30 130,00

14 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 1,5mm – CLASSE A – AMARELO - FIO
ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 1,5mm – CLASSE A – AMARELO

100,000 M 1,30 130,00

15 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 1,5mm – CLASSE A – AZUL - FIO
ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 1,5mm – CLASSE A – AZUL

100,000 MT 1,30 130,00

16 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 1,5mm – CLASSE A - PRETO - FIO
ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 1,5mm – CLASSE A - PRETO

100,000 MT 1,30 130,00

17 FITA ISOLANTE  20m – CLASSE A - FITA ISOLANTE  20m – CLASSE A 20,000 ROLO 4,00 80,00

Sistema: Compras -  Usuário: PMUNIAOCOMPRAS. Emissão: 08/10/2024, às 10:02:53. Protocolo: a4b93363-4aa2-48e9-8044-d063d86939cd



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR 10A/250V 2 TECLAS, COM

PLACA COR BRANCA - INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR
10A/250V 2 TECLAS, COM PLACA COR BRANCA

10,000 UND 8,00 80,00

19 INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10a/250v 1 TECLA, COM PLACA
COR BRANCA - INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10a/250v 1
TECLA, COM PLACA COR BRANCA

10,000 UND 8,00 80,00

20 CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES E 1 TOMADA 2P+T COM PLACA
4X2 - CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES E 1 TOMADA 2P+T COM
PLACA 4X2

10,000 UND 10,00 100,00

21 LÂMPADA FLUORESCENTE LED 18W - 1,2M – CLASSE A - LÂMPADA
FLUORESCENTE LED 18W - 1,2M – CLASSE A

30,000 UND 18,50 555,00

22 LÂMPADA LED BULBO 40W 6500K – CLASSE A - LÂMPADA LED
BULBO 40W 6500K – CLASSE A

30,000 UND 30,00 900,00

23 ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 1’’ (32mm) - ANTI
CHAMA - ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 1’’
(32mm) - ANTI CHAMA

200,000 MT 5,00 1.000,00

24 ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 2’’ - ANTI CHAMA -
ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 2’’ - ANTI CHAMA

10,000 MT 10,00 100,00

25 LUVA PVC COM ROSCA PARA ELETRODUTO 2” POLEGADAS - LUVA
PVC COM ROSCA PARA ELETRODUTO 2” POLEGADAS

10,000 UND 5,00 50,00

26 CURVA DE PVC 90º COM ROSCA PARA ELETRODUTO 2” POLEGADAS
f - CURVA DE PVC 90º COM ROSCA PARA ELETRODUTO 2”
POLEGADAS f

10,000 UND 10,00 100,00

27 PRESILHA GALVANIZADA AÇO PARA ELETRODUTO 2” POLEGADAS C/
PARAFUSO - PRESILHA GALVANIZADA AÇO PARA ELETRODUTO 2”
POLEGADAS C/ PARAFUSO

20,000 UND 5,50 110,00

28 CINTA GALVANIZADA AÇO - CINTA GALVANIZADA AÇO 50,000 MT 5,00 250,00

29 DISJUNTOR MONOFÁSICO - 16A - DISJUNTOR MONOFÁSICO - 16A 10,000 UND 12,00 120,00

30 DISJUNTOR MONOFÁSICO - 25A - DISJUNTOR MONOFÁSICO - 25A 10,000 UND 12,00 120,00

31 31 DISJUNTOR MONOFÁSICO - 32A - 31
DISJUNTOR MONOFÁSICO - 32A

10,000 UND 11,00 110,00

32 DISJUNTOR TRIFÁSICO – 70A - DISJUNTOR TRIFÁSICO – 70A 2,000 UND 80,00 160,00

33 DPS CLAMPER – 40KA - DPS CLAMPER – 40KA 10,000 UND 50,00 500,00

34 ELETRODUTO 3/4 RÍGIDO BRANCO COM 3 METROS - ANTICHAMA
COM NPR - ELETRODUTO 3/4 RÍGIDO BRANCO COM 3 METROS -
ANTICHAMA COM NPR

30,000 UND 10,00 300,00

35 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 16mm KV – CLASSE A – AZUL - FIO
ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 16mm KV – CLASSE A – AZUL

100,000 MT 15,00 1.500,00

36 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 16mm KV – CLASSE A – PRETO - FIO
ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 16mm KV – CLASSE A – PRETO

100,000 MT 15,00 1.500,00

37 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 16mm KV – CLASSE A – VERDE - FIO
ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 16mm KV – CLASSE A – VERDE

100,000 MT 15,00 1.500,00

38 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 16mm KV – CLASSE A – VERMELHO -
FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 16mm KV – CLASSE A – VERMELHO

100,000 MT 15,00 1.500,00

39 FIO ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 16mm KV – CLASSE A - BRANCO - FIO
ELÉTRICO CABO FLEXÍVEL 16mm KV – CLASSE A - BRANCO

100,000 MT 15,00 1.500,00

40 TERMINAL OLHAL (TSM) – 16MM - TERMINAL OLHAL (TSM) – 16MM 20,000 UND 21,00 420,00

41 CONECTOR CUNHA 16mm – GALVANIZADO - CONECTOR CUNHA
16mm – GALVANIZADO

5,000 UND 12,00 60,00

42 ALÇA PREFORMADA 16mm – EM ALUMÍNIO - ALÇA PREFORMADA
16mm – EM ALUMÍNIO

10,000 UND 10,00 100,00

43 CABO MULTIPLEX TRIFÁSICO 25mm - CABO MULTIPLEX TRIFÁSICO
25mm

40,000 MT 18,00 720,00

44 HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8 - HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8 1,000 UND 17,00 17,00

45 POSTE PADRÃO ENTRADA CELESC - POSTE PADRÃO ENTRADA
CELESC

2,000 UND 3.900,00 7.800,00

Total do Participante: 28.982,00

Sistema: Compras -  Usuário: PMUNIAOCOMPRAS. Emissão: 08/10/2024, às 10:02:53. Protocolo: a4b93363-4aa2-48e9-8044-d063d86939cd



Página: 3 / 3

Total Geral: 28.982,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E
VICE

02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00 R$ 1.500,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 15.000,00
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUAS 07.001.10.544.1003.1018.3.3.90.00.00 R$ 6.823,75
MANUT. DO DPTO DE SERV. URBANOS 08.002.15.452.1503.2061.3.3.90.00.00 R$ 13.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

08/10/2024União do Oeste,

Sistema: Compras -  Usuário: PMUNIAOCOMPRAS. Emissão: 08/10/2024, às 10:02:53. Protocolo: a4b93363-4aa2-48e9-8044-d063d86939cd


		2024-10-08T10:23:50-0300
	VALMOR GOLO:58992979991




